
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 7200 

Αριθμ. 

Διεκπ: 4874 

              Αθήνα, 12/06/2020 

 

                        

Απόφαση 
 

"Έγκριση του από 26.05.2020 Πρακτικού IV της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου 

Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 7909/5038/13.06.2018 (ΑΔΑ:01 -058Ι) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, για την επιλογή αναδόχου με τον οποίο η Βουλή των 

Ελλήνων θα συνάψει Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών Διαχείρισης εκτυπώσεων MPS (Managed Print 
Services), για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων διάρκειας εξήντα έξι (66) μηνών, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 7024/4506/29.05.2018 (ΑΔΑ:01 -057Χ) 

απόφασης - Προκήρυξης, που αφορά στον έλεγχο των προβλεπόμενων στη Διακήρυξη και υποβληθέντων 

εμπρόθεσμα και νόμιμα δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και κατακύρωση του ως άνω 

διαγωνισμού." 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
  Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

 

2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Α΄- Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α/1987), όπως ισχύει.  

 

3. Τα άρθρα 1, 2, 17, 19, 25, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β', ΦΕΚ 51/Α/97), 

όπως ισχύει. 

 

4. Το Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ'' (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων-Μέρος 

Β’), όπως ισχύει.  

 

5. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του 

Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 

(ΦΕΚ 611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, την υπ' αριθ. πρωτ. 

2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και την υπ' αριθ. 

πρωτ. 4552/2305/15.3.2019 (ΦΕΚ 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.3.2019) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.3.2019 (ΦΕΚ 1051/Β/29.3.2019) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (άρθρο 149 

παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως ισχύει", όπως τροποποιήθηκε  με τις υπ' αριθ. πρωτ. 

7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/7.6.2019) και υπ' αριθ. πρωτ. 4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) 

αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει. 

 

7. Την υπ' αριθ. 7024/4506/29.05.2018 (ΑΔΑ: 01-057Χ) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων -  Προκήρυξη 

ανοιχτού δημοσίου διεθνούς διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου για τη σύναψη Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών 

Διαχείρισης Εκτυπώσεων MPS (Managed Print Services), για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των  Ελλήνων, 

διάρκειας εξήντα έξι (66) μηνών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής. 

 

ΑΔΑ: 02-06Ι2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

8. Την υπ' αριθ. 7909/5038/13.06.2018 (ΑΔΑ:01-058Ι) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής  των Ελλήνων για 

την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας του εν θέματι Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού. 

 

9. Το από 25.09.2018 Πρακτικό I της ως άνω ορισθείσας Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, στο οποίο 

καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής των τριών συμμετεχόντων οικονομικών 

φορέων και αποτυπώθηκαν σε πίνακα οι τυπικά αποδεκτές προσφορές τους.  

 

10. Την υπ' αριθ. 12647/7935/10.10.2018 (ΑΔΑ:07-05ΖΕ) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, με την 

οποία εγκρίθηκε το υπό στοιχείο 9 από 25.09.2018 Πρακτικό I της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού.  

 

11.Το από 22.07.2019 Πρακτικό II της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα 

αποτελέσματα ελέγχου και αξιολόγησης των αποδεκτών Τεχνικών Προσφορών των τριών (3) οικονομικών φορέων που 

συμμετέχουν στο Διαγωνισμό. 

 

12. Την υπ' αριθ. 13830/7947/22.08.2019 (ΑΔΑ:03-062Ρ) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, με την οποία 

εγκρίθηκε το υπό στοιχείο 11 από 22.07.2019 Πρακτικό IΙ της Επιτροπής  Διενέργειας του Διαγωνισμού.  

 

13. Το από 13.03.2020 Πρακτικό IΙI της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα 

αποτελέσματα ελέγχου και αξιολόγησης των αποδεκτών Οικονομικών Προσφορών των τριών (3) οικονομικών φορέων 

που συμμετέχουν στο Διαγωνισμό. 

 

14. Την υπ' αριθ. 5242/3692/23.04.2020 (ΑΔΑ:02-06ΕΤ) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, που αφορά 

στην έγκριση του υπό στοιχείου 13 από 13.03.2020 Πρακτικού IΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και στην 

ανακήρυξη του οικονομικού φορέα XEROX HELLAS  Α.Ε.Ε., Λεωφ. Συγγρού 350, 176 74, ΚΑΛΛΙΘΕΑ, ως προσωρινού 

αναδόχου. 

 

15. Το από 26.05.2020 Πρακτικό IV της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ελέγχθηκαν τα 

προβλεπόμενα στη Διακήρυξη και υποβληθέντα εμπρόθεσμα και νόμιμα δικαιολογητικά του ως άνω προσωρινού 

αναδόχου. 

 

16. Την υπ'αριθμ. 1759/1259/30.01.2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420989001 

οικονομικού έτους 2020, με α/α υποχρ. 148 και την υπ'αριθμ. 20661/11965/17.12.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2440201002 οικονομικού έτους 2020, με α/α υποχρ. 121 και την υπ'αριθμ. 

6840/4656/04.06.2020  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης .   

Αποφασίζουμε 

 

    1. Την έγκριση του από 26.05.2020 Πρακτικού IV της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου, με τον οποίο η Βουλή των Ελλήνων θα συνάψει Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 

Διαχείρισης εκτυπώσεων MPS (Managed Print Services), για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων 

διάρκειας εξήντα έξι (66) μηνών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προ σφορά με 

βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 7024/4506/29.05.2018 (ΑΔΑ:01-057Χ) 

απόφασης  του Προέδρου της Βουλής  των Ελλήνων, που αφορά στον έλεγχο των προβλεπόμενων στη Διακήρυξη και 

υποβληθέντων εμπρόθεσμα και νόμιμα δικαιολογητικών του ως άνω προσωρινού αναδόχου. 

 
2. Την κατακύρωση του ανωτέρω Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα XEROX 

HELLAS Α.Ε.Ε., Λεωφ. Συγγρού 350, 176 74, ΚΑΛΛΙΘΕΑ , έναντι του συνολικού ποσού των εννιακοσίων πενήντα πέντε 

χιλιάδων εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (955.638,24€), ήτοι 770.676,00 € + 184.962,24€ για 

ΦΠΑ, σύμφωνα με την από 10.07.2018 προσφορά του, που αντιστοιχούν: 

Α) σε εξακόσιες εξήντα πέντε χιλιάδες διακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά (665.284,80€), ήτοι 

536.520,00€ + 128.764,80€ για ΦΠΑ, για τη μίσθωση του εξοπλισμού 

Β) σε διακόσιες ενενήντα χιλιάδες εκατόν εξήντα ευρώ (290.160,00€), ήτοι 234.000,00€ + 56.160,00€ για ΦΠΑ, για την 

παροχή των Υπηρεσιών Διαχείρισης Εκτυπώσεων MPS (Managed Print Services) 

Γ) σε εκατόν ενενήντα τρία ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά (193,44€), ήτοι 156,00€ + 37,44€ για ΦΠΑ, για την εξαγορά 

του εξοπλισμού μετά τη λήξη της σύμβασης. 

 

3.    Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και 

αξιολόγησης των προσφορών στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, πλην του προσωρινού αναδόχου.    

 

ΑΔΑ: 02-06Ι2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

            Επί της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικώ ν 

Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 48/Υ.Ο.Δ.Δ./31.1.2018, ΦΕΚ 611/ Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018, ΦΕΚ 

77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019, ΦΕΚ 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.3.2019), σύμφωνα με το άρθρο 149 του Κανονισμού της Βουλής  των 

Ελλήνων (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/97) όπως ισχύει,  τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 1051/Β/29.03.2019, 2187/Β/07.06.2019, ΦΕΚ 

1002/Β/24.03.2020) όπως ισχύει, και τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4. της οικείας Διακήρυξης.  

 

Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής καθώς και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της 

σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων μετά από άσκηση προσφυγής, σύμφωνα με τα  οριζόμενα στο άρθρο 12 του 

Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των Ελλήνων 

(ΦΕΚ 1051/Β/29.03.2019, 2187/Β/07.06.2019, 1002/Β/24.03.2020), όπως ισχύει.   

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
 

 

 
 
 
 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

 

 

Κοινοποίηση:   

Βουλή των Ελλήνων  

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής  των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής  των Ελλήνων 

3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης  

4. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης & Εκδόσεων 

5. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού - Τμήμα Προμηθειών 

6. Διεύθυνση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

7. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

8. Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού (δια του Προέδρου της)  
 

Άλλοι φορείς  

9. Εταιρία ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε., ΤΣΙΚΛΗΤΗΡΑ 15, 141 21,  

                  Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ (Public-Tenders@active.gr) 

10. Εταιρία KONICA MINOLTA ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.,  

                   ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 3, 144 51, ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ (George.Kamaras@konicaminolta.com.gr) 

 

Συνημμένα 

1. Το από 25.09.2018 Πρακτικό I της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα 

ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής των τριών συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και αποτυπώθηκαν σε πίνακα 

οι τυπικά αποδεκτές προσφορές τους. 

2. Το από 22.07.2019 Πρακτικό II της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα 

ελέγχου και αξιολόγησης των αποδεκτών Τεχνικών Προσφορών των τριών (3) οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στο 

Διαγωνισμό. 

3. Το από 13.03.2020 Πρακτικό IΙI της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, στο οποίο καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα 

ελέγχου και αξιολόγησης των αποδεκτών Οικονομικών Προσφορών των τριών (3) οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 

στο Διαγωνισμό. 

4. Το από 26.05.2020 Πρακτικό ΙV της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού με το οποίο ελέγχθηκαν τα προβλεπόμενα 

στη Διακήρυξη και υποβληθέντα εμπρόθεσμα και νόμιμα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου.  

Π.Α.__1451_2020 _OPS 

PAP__09/06/2020  
Πληροφορίες: 2103692269       

ΑΔΑ: 02-06Ι2

mailto:George.Kamaras@konicaminolta.com.gr

